
ZARZĄDZENIE NR 84/2024 
 

REKTORA 
AKADEMII WYCHOWANIA FIZYCZNEGO 

IM. POLSKICH OLIMPIJCZYKÓW WE WROCŁAWIU 
 

z dnia 17 października 2024 r. 

 

w sprawie: w sprawie zasad prowadzenia i odbywania zajęć z wykorzystaniem metod i technik 
kształcenia na odległość (zajęcia zdalne)  

 

na podstawie: art.23 ust. 1 i 2 w zw. z art. 67 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo                
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) oraz 
w zw. z § 14 ust. 4 i § 19 ust. 1 zd. drugie Regulaminu studiów Akademii 
Wychowania Fizycznego im. Polskich Olimpijczyków, przyjętego uchwałą nr 
24/2019 Senatu AWF Wrocław, a także na podstawie § 12 – 13 
rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 
2018 r. w sprawie studiów (Dz. U. z 2023 r. poz. 2787, z późn. zm.), 

zarządza się, co następuje:  

 

§ 1 

Zarządzenie określa zasady odbywania zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem metod                              
i technik kształcenia na odległość przy wykorzystaniu infrastruktury i oprogramowania 
zapewniających synchroniczną i asynchroniczną interakcję między studentami i osobami 
prowadzącymi zajęcia (dalej „zajęcia zdalne”). 

§ 2 

1. Udział studentów we wszystkich zajęciach objętych planem i programem studiów na 
danym kierunku jest obowiązkowy. 

2. Jeżeli pozwala na to specyfika kształcenia na studiach na określonym kierunku, część 
efektów uczenia się objętych programem studiów może być uzyskana w ramach zajęć 
prowadzonych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość przy 
wykorzystaniu infrastruktury i oprogramowania zapewniających synchroniczną                                    
i asynchroniczną interakcję między studentami i osobami prowadzącymi zajęcia. 

3. Zajęcia zdalne mogą odbywać się w formie synchronicznej zapewniającej interakcję 
pomiędzy nauczycielem akademickim a studentami w czasie rzeczywistym.  

4. W uzasadnionych przypadkach, za zgodą dziekana wydziału i prorektora właściwego do 
spraw kształcenia, zajęcia mogą być realizowane także w formie asynchronicznej                          
(e-learning). 

5. Zajęcia mogą być też prowadzone w formie hybrydowej, która umożliwia uczestnictwo                 
w zajęciach zarówno w formie stacjonarnej, jak i zdalnej. 

6. Zaliczenia i egzaminy odbywają się w formie stacjonarnej, przy czym dopuszcza się formę 
zdalną w przypadku zajęć realizowanych w formie e-learningu. 

7. Zajęcia zdalne i hybrydowe nie mogą być prowadzone w ramach przedmiotów i ich form 
kształtujących umiejętności praktyczne. W tych przypadkach forma zdalna może być 
wykorzystana jedynie jako uzupełnienie kształcenia praktycznego. 

§ 3 

1. Preferowaną formą organizacyjną zajęć przeznaczoną do realizacji w formie zdalnej lub 
hybrydowej są wykłady. 

2. Inne formy zajęć mogą być realizowane w formie zdalnej lub hybrydowej za zgodą 
dziekana wydziału. Od decyzji dziekana przysługuje odwołanie do prorektora właściwego 
do spraw kształcenia. 



3. Wniosek o przeprowadzenie zajęć w formie zdalnej lub hybrydowej może złożyć 
nauczyciel akademicki prowadzący te zajęcia, Samorząd Studentów oraz zgodnie grupa 
studencka, w której te zajęcia mają być realizowane. 

§ 4 

1. Na żądanie prowadzącego zajęcia, w celu kontroli realizacji obowiązku określonego                           
w § 2 ust. 1, studenci mają obowiązek włączyć kamery internetowe i ujawnić swój 
wizerunek. 

2. W celu zapewnienia możliwości interakcji pomiędzy nauczycielem akademickim a 
uczestnikami zajęć studenci mają obowiązek konfiguracji połączenia umożliwiającej 
zabieranie głosu przez studenta, w tym odpowiedzi na pytania i dyskusję z prowadzącym 
oraz pozostałymi uczestnikami zajęć. 

3. Nauczyciel akademicki prowadzący zajęcia ma obowiązek prowadzenia zajęć przy 
włączonej kamerze i mikrofonie. 

 

§ 5 

W sprawach nieuregulowanych w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce, rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 
2018 r. w sprawie studiów, Regulaminie studiów AWF Wrocław i niniejszym zarządzeniu 
podejmuje prorektor właściwy do spraw kształcenia. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

        R E K T O R  

 

     dr hab. Tadeusz Stefaniak, prof. AWF Wrocław 

 

 

 


